РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 29 июня 2022 года № 290
Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального
имущества муниципального образования «Прибайкальский раршн»

на 2022 год
Рассмотрев и обсудив предложение Прибайкальской районной

администрации, в соответствии с Ф едеральным законом от 21.12.2001 № 178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества!», ст. 50,

51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», По1 ожением

«О приватизации (продаже) муниципального имущества находящ егося в

собственности муниципального образования «Прибайкальский район»,

утвержденным решением Прибайкальского районного Совета депутатов от

12.12.2018 № 17, Прибайкальский районный Совет депутатов РЕШ АЕМ

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Прибайкальский

район» на 2022 год.

2. Муниципальному казённому учреждению «Комитет по управлению

муниципальным хозяйством» (Башкиров Н.И.):

2.1. Осуществить необходимые действия по приватизации нахощ щ егося в

муниципальной собственности имущества, указанного в прогнозном плане

приватизации муниципального имущества муниципального об эазования

«Прибайкальский район» на 2022 год;

2.2. Не позднее 30 января 2023 года представить в Прибайкальский

районный Совет депутатов информацию о выполнении прогнозного плака;

2.3. В срок до 5 августа 2022 года предоставить в Прибайкальский

районный Совет депутатов информацию о муниципальном имуществе, которое

на сегодняшний день не используется для обеспечения функций и задач

органов местного самоуправления муниципального образования

«Прибайкальский район».

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального

образования «Прибайкальский район» Семенова С.А.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его офиг^иального

опубликования.

Председатель Прибайкальского
цшго Совета депутатов

Е.А. Родионов

Глава муниципального обраювания
^Прибайкальский район»

С.А. Семёнов

3
Утвержден

решением Прибайкальского
районного Совета д< шутатов
от 29 июня 2022 г. № 290

Прогнозный план приватизации муниципального имущестгг
муниципального образования «Прибайкальский район» на 202(2 год

Раздел I

Прогнозный план приватизации муниципального щ
муниципального образования «Прибайкальский район» разра
соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О при
государственного и муниципального имущества», Федеральным заф'
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
самоуправления в Российской Федерации», Ф едеральным зак<р
22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого ил*
находящегося в государственной собственности субъектов
Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого су
малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в о
законодательные акты Российской Ф едерации», Положением «О приЕ
(продаже) муниципального имущ ества находящегося в собсдв
муниципального образования «Прибайкальский район» утвер
решением Прибайкальского районного Совета депутатов от 12.12.2(
постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об орган
проведении продажи государственного или муниципального иму
электронной форме».

Основными задачами приватизации муниципального имущест!
году, как части формируемой в условиях рыночной экономики
управления муниципальным имуществом, являются оптимизация с
муниципальной собственности за счет приватизации муниц
имущества, не используемого для обеспечения функций и задач
местного самоуправления муниципального образования «Прибай
район», а также реализация Ф едерального закона от 22.07.2008 №
который предусматривает преимущ ественное право приобретения им
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства.

Главными целями приватизации муниципального имущества в
являются:

обеспечение поступления неналоговых доходов в
муниципального образования «Прибайкальский район»;

- реализация государственной политики в области имуще
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

1ущ ества
>отан в

в|атизации
оном от

Местного
ном от
ущества,
сийской

эъектами
гдельные
атизации
енности

кденным
18 №17,

Езации и
щ ества в

ип

а в 2022
системы

груктуры
ального
органов

кальский
159-ФЗ,

ущ ества,

022 году

бюджет

ственной

Раздел II

1. Объекты недвижимого имущества

4

№ Наименование
объекта

Месторасположение
(адрес) объекта

Тип
объекта

Иные характеристики
объекта

пр

Срок,
способ
зватизации

1

2

Помещение

Помещение

Земельный
участок

Россия, Республика
Бурятия,
Прибайкальский район,
с. Турунтаево,
ул. Ленина, д.94

Россия, Республика
Бурятия,
Прибайкальский район,
с. Турунтаево,
кв-л 2-й, д .8, кв.2

Россия, Республика
Бурятия,
Прибайкальский район,
с. Турунтаево,
кв-л 2-й, уч. 8А

нежилое

нежилое

Площадь: о
кв.м., Этаж!
Кадастровы
номер:
03:16:34013

Площадь: с
кв.м., Эта

Кадаст
но\

03:16:34

Кадаст
но\

03:16:34
Площадь

бщая 56,2
зость: 1.
й

7:179

бщая 103,5
жность: 1.
'ровый
зер:
0123:142

ровый
зер:
0123:139
:740 кв.м.

прз

КВ

прз

Е

пр

Срок
[ватизации:

Ш-1У
зртал 2022

года,
способ

[ватизации:
зукцион,
убличное
едложение

2. Объекты движимого имущее' гва

№ Наименование
объекта

Месторасположение
(адрес) объекта

Тип
объекта

Иные характеристики
объекта

пр

Срок,
способ
зватизации

1 ГАЗ-53Б Россия, Республика
Бурятия,
Прибайкальский
район,
с. Кома,
ул.
Коммунистическая,
67а, МОУ «Коменская
СОШ»

грузовой,
самосвал

Регистрацш
X 987 ВМ 0

энный знак
3, 1978 г.в.

Срс
при
III-
ква
год
спо
при
аук
пуб
пре

к
ватизации:
V
этал 2022
1,

соб
ватизации:
ДИОН,

личное
цложение